Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N°

2703/2023 10
!ND

Eis: N°

Proc. N°

Dispõe sobre: "ESTUDAR A POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE
FAIXA ELEVADA DE PEDESTRES NA VIA TABOÃO, N° 742, JARDIM
SANTA MONICA, BARUERI/SP, CEP 06434-210, EM FRENTE ESCOLA
EMEF PROF.° FIORAVANTE BARLETTA, NESTE MUNICIPIO"

Senhor Presidente,

a interceder

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne Vossa Excelência

junto as Secretarias competentes, sobre ESTUDAR A
POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE FAIXA ELEVADA DE
PEDESTRES NA VIA TABOÃO, N° 742, JARDIM SANTA MONICA,
BARUERI/SP, CEP 06434-210, EM FRENTE ESCOLA EMEF PROF.°
FIORAVANTE BARLETTA, NESTE MUNICIPIO, que tem por finalidade

ocasionar a redução de velocidade dos veículos em frente da escola.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 10 de novembro de 2023

ANTONIVALDO RIOS GOMES
Vereador Kascata

Ii
i

0
2

2
2

0
0

 9
S:

SI
 2

43
Z

-0
-2

.1

EC7:27-17a toul  al de narueri

\111
A Secretaria Leg, ara prn-v-i-denciar conforme pane a

AV U&

ltura

Em
,&007,./.5

Alameda Wagih Saks Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br j contato@barueri.sp.leg.br

Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

JUSTIFICATIVA

Fls: N°

Proc. N°  I o

A presente proposta legislativa tem a intenção de atender as

demandas dos moradores do Jardim Santa Monica e bairros adjacentes, no sentido

de ESTUDAR A POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE FAIXA ELEVADA

DE PEDESTRES NA VIA TABOÃO, N° 742, JARDIM SANTA MONICA,

BARUERI/SP, CEP 06434-210, EM FRENTE ESCOLA EMEF PROF.°

FIORAVANTE BARLETTA, visando atender as reivindicações da população

neste município.

Por suas múltiplas funções, a instalação de faixa elevada de

pedestre na localidade se faz necessário, visto que no presente os munícipes, em

especial as crianças que estudam em frente as referidas escolas, não possuem a

segurança necessária para realizar a travessia da rua.

Destaca-se que, a garantia da travessia segura para os

munícipes estudantes das escolas é de estrema importância.

Em face desta vasta gama de reivindicações, faz-se necessário

intensificar os esforços das secretarias envolvidas neste brilhante projeto.

Com esse objetivo e, ao mesmo tempo, visando conferir peso

compatível especificadamente voltadas ao planejamento e desenvolvimento

social e urbano que se apresenta a presente indicação.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Cenho Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br